
 

SZP.III.240/26/13/P - wybór       
Jaworzno, dnia 29.08.2013 r. 

 
Firmy, ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 
Informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty  i uniewaŜnieniu postępowania 

  
Na podstawie art. 92 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w imieniu 
SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie informuję, Ŝe w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia na „Przebudowa rurociągu wody pitnej Ø 160 mm PE na terenie szpitala na 
odcinku od budynku hydroforni z przyłączem do budynku Szpitala 
Wielospecjalistycznego przy ul. Chełmońskiego w Jaworznie” wybrana została następująca 
oferta: 
 
Firma Geomar  Marcjan Jerzy Andrzej 
ul. Główna 164a; 32-329 Bolesław  
Cena brutto: 107 604,69 zł 
Uzasadnienie: Wpłynęła jedna oferta niepodlegająca odrzuceniu, a cena oferty nie przekracza kwoty, 
jaką Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia. 
 

UNIEWA śNIENIE POSTĘPOWANIA  
 
UZASADNIENIE  
Zamawiający uniewaŜnia postępowanie na gruncie art. 93 ust. 1 pkt. 6) i 7). ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 9 sierpnia 2013 r. poz. 
907 - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 28 maja 2013r 
jednolitego sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy Prawo zamówień publicznych).  
 
Co do podstawy wynikającej powołanych art. 93 ust/ 1 pkt 6), to wystąpiła istotna zmiana 
okoliczności faktycznych powodująca, Ŝe prowadzenie postępowania (jego rozstrzygnięcie) i 
wykonanie zamówienia nie leŜy w interesie publicznym. Realizacja przedsięwzięcia objętego 
postępowaniem spowodowałaby nie tylko ewentualna utratę gwarancji (przynajmniej w jego 
części), co do juŜ realizowanego przedsięwzięcia, ale mogłaby spowodować jeszcze 
konieczność wydatkowania przez Szpitala środków np. na poczet usuwania we własnym 
zakresie skutków braku moŜliwości realizacji uprawnień z tytułu gwarancji. Dodatkowo, w 
interesie publicznym leŜy moŜliwość zmniejszenia wydatkowania środków publicznych 
w związku z pojawiającą się moŜliwością poprowadzenia rurociągu wody pitnej w istniejących 
kanałach ciepłowniczych. Sytuacja taka nie mogła być przewidziana w chwili kiedy 
postępowanie było ogłaszane. 
 
Co do podstawy wynikającej powołanych art. 93 ust. 1 pkt 7), to naleŜy zauwaŜyć, iŜ 
ewentualne wykonanie inwestycji w postaci przebudowy rurociągu wody pitnej wiązałoby się z 
koniecznością wykonania dodatkowych prac (demontaŜ świeŜo połoŜonej kostki brukowej, 
zebranie podsypki i utwardzenia spod kostki itp.), które to prace nie mogą być zlecone w trybie 
innym, niŜ poprzez udzielenie zamówienia publicznego i dodatkowo są bezpośrednio związane 
z przebudową rurociągu wody pitnej. Zlecenie tych prac wykonawcy wyłonionemu w toku 
postępowania SZP.III.240/26/13/P byłoby naruszeniem ustawy w zakresie regulacji 
dotyczącym ustalania wartości zamówienia, zakazu dzielenia zamówienia na części. 

Argumenty natury technicznej i faktycznej, które powodują Ŝe zachodzą przesłanki formalno – 

prawne do uniewaŜnienia w/w postępowania: 

Rozstrzygnięcie przetargu nr SZP.III.240/26/13/P „Przebudowa rurociągu wody pitnej Ø 160 

mm PE na terenie szpitala na odcinku od budynku hydroforni z przyłączem do budynku Szpitala 

Wielospecjalistycznego przy ul. Chełmońskiego w Jaworznie” spowoduje brak moŜliwości 



 

realizacji inwestycji objętej ww. postępowaniem wobec aktualnie realizowanej inwestycji pod 

nazwą „Budowa  lądowiska dla śmigłowców dla potrzeb SOR na terenie SP ZOZ Szpitala 

Wielospecjalistycznego  w Jaworznie”.  

Przyczyny braku moŜliwości realizacji inwestycji w postaci przebudowy rurociągu, 

wynikają z następujących okoliczności: 

1) projekt przebudowy rurociągu wykonywany był w latach 2007-2008, kiedy to nie 

była jeszcze projektowana inwestycja związana z budową lądowiska tym samym 

oba projekty nie są z sobą w pełni spójne, gdyŜ projekt przebudowy rurociągu nie 

przewidywał, iŜ bezpośrednio obok rurociągu pobiegnie wewnętrzna droga 

dojazdowa; 

2) pierwotnie, jeszcze w roku 2012 roku, przewidywano, iŜ realizacja obu wyŜej 

wymienionych inwestycji będzie przebiegała równocześnie, jednakŜe z uwagi na 

konieczności dostosowania SOR do wymogów obowiązujących przepisów do 31 

grudnia 2013 roku, inwestycję w postaci budowy lądowiska przyspieszono. Tym 

samym rozpoczęcie w chwili obecnej prac związanych z przebudową rurociągu 

wody pitnej spowodowałoby konieczność po pierwsze, naruszenia dróg 

wybudowanych w ramach inwestycji związanej z lądowiskiem (demontaŜ świeŜo 

połoŜonej kostki brukowej, zebranie podsypki i utwardzenia pod kostkę itp. – 

prace takie nie były przewidziane w ramach postępowania o przebudowę 

rurociągu), po drugie wykonywanie bezpośrednio prac wzdłuŜ nowo wybudowanej 

drogi dojazdowej do SOR (szczególnie wzdłuŜ budynku Szpitala) moŜe 

spowodować utratę podparcia przez utwardzenie i podsypkę drogi, a to w 

konsekwencji moŜe spowodować jej pofałdowanie, obniŜenie, czy inne 

wypaczenie powierzchni; 

3) dodatkowo, w przypadku gdyby w wyniku prac związanych z przebudową 

rurociągu świeŜo wybudowana od lądowiska droga utraciłaby podparcie i w jakiś 

sposób została wypaczona, istniej podstawa do utraty przez Szpitala 60- 

miesięcznej gwarancji na prace wykonane przez Wykonawcę realizującego 

budowę lądowiska, tym samym, mogło by to spowodować konieczność wykonania 

prac naprawczych w tym zakresie przez Szpitala; 

4) nadto, naleŜy zwrócić uwagę na okoliczność związaną z znaczącą róŜnicą 

w wartościach obu inwestycji, w kontekście ewentualnej utraty gwarancji na prace 

związane z budową drogi związanej z lądowiskiem, 

5) niezaleŜnie od powyŜszego przeprowadzona na terenie Szpitala inwentaryzacja 

istniejących kanałów ciepłowniczych prowadzi do wniosku, iŜ rurociąg wody 

pitnej moŜe być ewentualnie poprowadzony za pomocą rur preizolowanych, bez 

konieczności dokonywania wykopów, właśnie w istniejących kanałach, co moŜe 



 

przynieść obniŜenie kosztów wykonania inwestycji związanej z przebudową 

rurociągu wody pitnej oraz znacząco obniŜyć koszty naprawy w przypadku 

ewentualnej awarii. 

Wszystkiej wskazane powyŜej okoliczności prowadzą do wniosku, iŜ realizacja w 

chwili obecnej inwestycji w postaci przebudowy rurociągu wody pitnej, w 

dotychczasowym kształcie (tj. co do planowanego przebiegu i sposobu wykonania) 

utraciła podstawę zarówno od strony technicznej, jak i ekonomicznej i 

prowadziłaby do poniesienia przez Szpital dodatkowych kosztów i wykonania 

dodatkowych prac, które nie były pierwotnie moŜliwe do przewidzenia. 

W tych okolicznościach wnioskujemy o uniewaŜnienie przedmiotowego 

postępowania i przesunięcie środków na realizację inwestycji dotyczącej 

przebudowy rurociągu na rok 2014. 

 
W postępowaniu zostały złoŜone oferty firm:    

Numer 
oferty 

Firma (nazwa) lub nazwisko 
oraz adres wykonawcy 

 Cena w zł brutto 
 

Termin realizacji 
 

Okres gwarancji 

1 

Firma Geomar  
Marcjan Jerzy Andrzej 
ul. Główna 164a 
32-329 Bolesław 

107 604,69 zł 

8 tygodni od daty 
zawarcia umowy 

36  miesięcy 

2 

Zakład Remontowo – 
Budowlany  
Krzysztof Ledzion  
ul. Dąbrowska 22a 
43-600 Jaworzno 

118 080,00 zł 

40 od daty 
zawarcia umowy 

3 lata 

 
Punktacja ofert   

Nr oferty, Wykonawca Liczba pkt 
w kryterium 
cena 95% 

Liczba pkt w 
kryterium 
warunki 
gwarancji 5% 

Łączna liczba  
punktów 

1. Firma Geomar  Marcjan Jerzy Andrzej 
ul. Główna 164a; 32-329 Bolesław 

95,00 5,00 100,00 

 
 Podpisała Z-ca Dyrektora ds. administracyjnych Gabriela Rokitowska                                                        

   
 
Publikacja:                                                               
-strona internetowa zamawiającego 
-tablica ogłoszeń w siedzibie zamawiającego  
   


